2

ПРОЕКТ
Вносится Главой Северодвинска

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕВЕРОДВИНСК»
шестого созыва

РЕШЕНИЕ

	от

	          №

г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений и дополнений
в Приложение к решению Совета депутатов
Северодвинска «О Прогнозном плане
приватизации муниципального имущества
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»
В соответствии с разделом 3 Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества, утвержденного решением Муниципального Совета Северодвинска от 24.04.2003 № 41, Совет депутатов Северодвинска

решил:

1. Внести в Приложение к решению Совета депутатов Северодвинска от 19.09.2019            № 186 «О Прогнозном плане приватизации муниципального имущества на 2020 год               и на плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения и дополнения:
1.1. В разделе I:

1.1.1. Восьмой абзац изложить в следующей редакции:

«В целях оптимизации муниципальной собственности и сокращения расходов                   на содержание муниципального имущества, не используемого для обеспечения функций              и задач органов местного самоуправления Северодвинска, Планом приватизации предлагается приватизировать в 2020 году 2 объекта недвижимого имущества.».
1.1.2. Абзацы с одиннадцатого по шестнадцатый изложить в следующей редакции:

«Исходя из оценки прогнозируемой стоимости объектов, предлагаемых к приватизации в 2020 году, ожидается поступление доходов от приватизации имущества в местный бюджет в сумме 147 861,4 тыс. рублей, в том числе:

1) способами приватизации, предусмотренными Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ, – в сумме 23 554,1 тыс. рублей.

2) способом приватизации, предусмотренным Федеральным законом от 22.07.2008    № 159-ФЗ, в порядке реализации субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного права на приобретение арендуемого муниципального имущества –          в сумме 124 307,3 тыс. рублей.

Планируемые поступления в 2020 году от продажи земельных участков, расположенных под приватизируемыми объектами недвижимого муниципального имущества, составят примерно 340,8 тыс. рублей.
Объем поступлений от приватизации муниципального имущества в плановом периоде прогнозируется исходя из потребностей местного бюджета: в 2021 году – в сумме                              150 000,0 тыс. рублей, в 2022 году – в сумме 100 000,0 тыс. рублей.
Прогноз доходов от продажи муниципального имущества может быть скорректирован в случае внесения изменений и дополнений в сфере приватизации в законодательство Российской Федерации, а также в муниципальные правовые акты Северодвинска.».
1.2. Таблицу подпункта 1.1 пункта 1 раздела II дополнить подпунктом с номером 2 следующего содержания:
	2
	Нежилое здание
	г. Северодвинск,
улица Мира, дом 11В,

кадастровый номер 29:28:112207:121
	45,7
	Нежилое 1-этажное
кирпичное здание 1975 года постройки.

Объект приватизации находится на земельном участке общей площадью 284 кв. м
	1 - 4 кварталы

2020 года

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить                    на информационных интернет-сайтах Совета депутатов Северодвинска и Администрации Северодвинска.

4. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на комитет                           по муниципальной собственности, землепользованию и предпринимательству.
	Председатель

Совета депутатов Северодвинска

______________________М.А. Старожилов
	Глава муниципального образования

«Северодвинск»

    ________________________И.В. Скубенко